
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

25.10.2023                                       пгт Емельяново                              № 2754                                           

 
 
Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка,  с 
кадастровым номером 24:11:0290204:127, 24:11:0290204:339 
 
 

В соответствии со ст. 23, главой V.7 Земельного кодекса РФ, Уставом 
Емельяновского района, на основании ходатайства ООО «РСК сети» в лице А.Е. 
Молева, действующего на основании доверенности от 06.09.2023 № 24/133-н/24-
2023-1-350, администрация постановляет: 

1. Установить публичный сервитут в отношении земельных участков общей 
площадью 1346,00 кв. м, входящей в границы земельных участков,  с 
кадастровыми номерами: 

- 24:11:0290204:127, расположенного по адресу:  Российская Федерация, 
Красноярский край, Емельяновский район, Солонцовский сельсовет, юго -
восточная часть кадастрового квартала 24:11:0290204, участок № 5; 

- 24:11:0290204:339, расположенного по адресу:  Российская Федерация, 
Красноярский край, Емельяновский район, Солонцовский сельсовет, юго 
восточная часть кадастрового квартала 24:11:0290204, участок №5. 

-  цель публичного сервитута – строительство объекта электросетевого 
хозяйства (кабельная линия электропередачи 10 кВ), необходимого для 
подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технологического обеспечения.  Срок публичного сервитута 49 лет. 

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 1. 
3. Порядок расчета и внесения платы представлен в приложении 2. 
4. График проведения работ при осуществлении деятельности, для 

обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, - 
свободный. 

5.  ПАО «Россети Сибирь» обеспечить приведение земельного участка в 
состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным 
использованием, не позднее чем за три месяца после завершения деятельности, 
для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя МКУ «Управление земельно-имущественных отношений и 
архитектуры Емельяновского района Красноярского края». 

7. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 И.о. Главы района                                                                                   А.А. Клименко  
 

 
 Гордейчук Кристина Викторовна  

8-960-755-94-45 

  

 

 

 

 

 

 








